1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 24/2019

Divulga Gabarito das Provas Objetivas, referentes aos Editais de Concurso Público

n° 001/2019 e nº 002/2019.

REALIZAÇÃO:  Fundação Educacional Encosta Inferior do Nordeste – FEEIN,

mantenedora das Faculdades Integradas de Taquara, FACCAT.

O Município de Igrejinha, representado, neste ato, pelo Sr. Joel Leandro Wilhelm,

Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, torna pública a divulgação do Gabarito

das  Provas  Objetivas  vinculadas  aos  Editais  de  Concurso  nº 001/2019  e  002/2019,

conforme seguem os anexos:

1.1 Integram este Edital os seguintes Anexos:

Anexo  I –  Gabarito  das  Provas  Objetivas  referente  ao  Edital  n°  001/19  para

provimento efetivo dos cargos de: Professor Área I e Professor Área II das disciplinas de:

Artes, Ciências, Educação Física, História, Geografia, Matemática, Português e Inglês.

Anexo  II –  Gabarito  das  Provas  Objetivas  referente  ao  Edital  n°  002/19  para

provimento efetivo ao cargo de: Educador Multimeios.

Município de Igrejinha/RS, 09 de Dezembro de 2019.

Joel Leandro Wilhelm
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Leandro Marciano Horlle
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo I

 Gabarito  das  Provas  Objetivas  referente  ao  Edital  n°  001/19  para  provimento

efetivo  dos  cargos  de:  Professor  Área  I  e  Professor  Área  II  das  disciplinas  de:  Artes,

Ciências, Educação Física, História, Geografia, Matemática, Português e Inglês.

CARGO: PROFESSOR ÁREA I

1 B 31 B
2 D 32 B
3 C 33 B
4 D 34 C
5 A 35 D
6 A 36 D
7 A 37 A
8 C 38 A
9 C 39 B
10 A 40 D
11 B 41 A
12 B 42 B
13 C 43 A
14 B 44 C
15 D 45 B
16 A 46 D
17 D 47 B
18 B 48 D
19 B 49 A
20 B 50 B
21 A 51 A
22 D 52 C
23 B 53 C
24 C 54 B
25 A 55 C
26 D 56 C
27 B 57 A
28 B 58 D
29 B 59 B
30 B 60 A

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II –  ARTES

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 C
22 D 52 C
23 B 53 D
24 C 54 D
25 A 55 B
26 D 56 C
27 B 57 D
28 B 58 D
29 B 59 C
30 B 60 A

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

4

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  CIÊNCIAS

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 D
22 D 52 A
23 B 53 C
24 C 54 D
25 A 55 B
26 D 56 C
27 B 57 A
28 B 58 C
29 B 59 B
30 B 60 C

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

5

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  EDUCAÇÃO FÍSICA

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 A
22 D 52 C
23 B 53 B
24 C 54 B
25 A 55 D
26 D 56 D
27 B 57 C
28 B 58 B
29 B 59 A
30 B 60 D

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  GEOGRAFIA

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 A
22 D 52 D
23 B 53 D
24 C 54 A
25 A 55 D
26 D 56 D
27 B 57 C
28 B 58 D
29 B 59 C
30 B 60 A

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  HISTÓRIA

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 A
22 D 52 C
23 B 53 C
24 C 54 A
25 A 55 C
26 D 56 A
27 B 57 A
28 B 58 A
29 B 59 A
30 B 60 C

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

8

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  PORTUGUÊS

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 C
22 D 52 B
23 B 53 A
24 C 54 A
25 A 55 B
26 D 56 D
27 B 57 B
28 B 58 D
29 B 59 C
30 B 60 D

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

9

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  MATEMÁTICA

1 B 31 D
2 D 32 C
3 C 33 D
4 D 34 B
5 A 35 B
6 A 36 C
7 A 37 B
8 C 38 B
9 C 39 A
10 A 40 A
11 B 41 A
12 B 42 C
13 C 43 C
14 B 44 B
15 D 45 C
16 A 46 C
17 D 47 A
18 B 48 D
19 B 49 B
20 B 50 A
21 A 51 B
22 D 52 B
23 B 53 D
24 C 54 B
25 A 55 B
26 D 56 D
27 B 57 C
28 B 58 B
29 B 59 A
30 B 60 D

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

10

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

GABARITO
CARGO: PROFESSOR ÁREA II -  INGLÊS

1 B 31 C
2 C 32 C
3 A 33 B
4 D 34 A
5 D 35 A
6 C 36 B
7 A 37 D
8 C 38 A
9 A 39 B
10 A 40 C
11 D 41 C
12 C 42 C
13 C 43 D
14 B 44 B
15 B 45 B
16 B 46 A
17 B 47 D
18 A 48 D
19 D 49 B
20 D 50 D
21 D 51 D
22 D 52 A
23 C 53 B
24 A 54 B
25 A 55 C
26 C 56 D
27 C 57 A
28 B 58 C
29 C 59 A
30 C 60 D

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

Anexo II

 Gabarito  das  Provas  Objetivas  referente  ao  Edital  n°  002/19  para  provimento

efetivo ao cargo de: Educador Multimeios.

GABARITO
CARGO: EDUCADOR MULTIMEIOS

1 B 31 C
2 C 32 C
3 A 33 B
4 D 34 A
5 D 35 A
6 C 36 B
7 A 37 D
8 C 38 A
9 A 39 B
10 A 40 C
11 D 41 A
12 D 42 C
13 B 43 C
14 D 44 C
15 B 45 D
16 D 46 B
17 A 47 B
18 C 48 A
19 D 49 D
20 D 50 D
21 D 51 B
22 D 52 C
23 C 53 D
24 A 54 A
25 A 55 B
26 C 56 A
27 C 57 D
28 B 58 A
29 C 59 D
30 C 60 C

_______________________________________________________________________________________
Av. Pres. Castelo Branco, 228. Fone: 51-3549-8600. Fax: 51-3545-1958. Cx. Postal: 131.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS